



تعامل سازنده با دنیا

سیاست اساسی

نظام است

حجت‌الاسلام و المسلمین حسن روحانی گفت: سیاست خارجی یک دولت و نحوه‌ی ارتباطش با کشورهای مختلف یکی از پایه‌های اساسی برای جذب گردشگر است. اگر شرایط سیاسی ما در جهان، نامطلوب باشد و ما نتوانیم توطئه‌ی ایران هراسی را شکست دهیم در جذب گردشگر ناموفق خواهیم بود.

وی گفت: امروز چهره‌ی ایران با چند سال پیش متفاوت شده است و یکی از آثار مهم برجام، مبارزه با ایران هراسی بوده است، ما در برجام ثابت کردیم ترس از فن آوری صلح آمیز ایران و قدرت دفاعی کشور ما بی اساس است.

ما اثبات کردیم که ابعاد احتمالی نظامی در موضوع هسته‌ای واهی است و بعد از ۱۲-۱۳ سال و هزاران بازرسی سرزده، آژانس بین‌المللی اعتراف کرد که فعالیت هسته‌ای ایران صلح آمیز است. این به معنای پایان یکی از ابعاد مهم تبلیغاتی و سیاسی ایران هراسی در دنیا بوده است.

روحانی در ادامه اظهارات خود با بیان این که در گذشته دولت‌هایی مردم خود را تشویق می کردند که به ایران سفر نکنند، اظهار کرد: اما امروز این کشورها یا ممانعت ها را برداشته‌اند یا سفر به ایران به عنوان یک کشور امن را تشویق می کنند. دولت یازدهم سرمایه‌گذاری عظیمی برای امنیت کشور کرده است. باید این سرمایه گذاری ثمر داشته باشد. ثمره‌ی این سرمایه گذاری باید جذب سرمایه و گردشگر و توسعه کشور باشد.

وی افزود: من از همه مسئولان امنیتی و نیروهای مسلح برای تأمین امنیت تشکر می‌کنم اما باید حواسمان باشد که درخت امنیت میوه بدهد زیرا سایه‌ی آن تنها کافی نیست. امنیت برای جذب گردشگر و توسعه ایجاد شده و شرایط سیاسی برای جذب سرمایه هم آماده است. ما سیاست تعامل سازنده با دنیا را قدم به قدم ادامه می‌دهیم زیرا این سیاست یکی از سیاست‌های اساسی دولت، و نظام است.

روحانی مساله‌ی اقتصاد را یکی دیگر از شرایط جذب گردشگر دانست و گفت: گردشگر برای سفر به هر کشوری هزینه‌های خود را مقایسه می‌کند و هر چقدر متراخ کمتر باشد، گردشگر بیشتری جذب می‌شود. اگر کشوری با تورم روبرو باشد، و گردشگر نماند ۶ ماه آینده تورم چقدر بالا می‌رود نمی‌تواند درست برای کار خود برنامه ریزی کند. یکی از کشورهایی که من به آن سفر کردم، در طول یک سال تورمش ۶۰۰ درصد افزایش داشته است.

وی با بیان اینکه یکی از سیاست‌های اقتصادی دولت کاهش رشد تورم بوده است، افزود: اکنون تورم سالانه از بیش از ۴۰ درصد به حدود ۸ و نیم درصد رسیده و تورم نقطه به نقطه هم از ۲۵ درصد به حدود ۷ درصد رسیده و اصل برای ما حفظ تورم تک رقیمی است. اکنون گردشگر بدون دغدغه‌ی تورم می‌تواند برای سفر به ایران برنامه ریزی کند.

وی ادامه داد: ما از سویی قدم‌های خوبی در روابط بانکی با جهان برداشته‌ایم هر چند همه مسائل حل نشده است. اکنون یکی از موضوعات ملاقات ما با سران کشورها، تسهیلات در امور مالی و بانکی و سرمایه‌گذاری است. از سویی ما برای نوسازی ناوگان هوایی تلاش می‌کنیم تا گردشگر با پرواز مستقیم به تهران بیاید و دیگر از کشوری دیگر مجبور نباشد به ایران بیاید.

دوام برجام به اجرای کامل تعهدات طرف دیگر بستگی دارد

رییس سازمان انرژی اتمی ایران روز دوشنبه هشدار داد که توافق تاریخی هسته‌ای کشورش با قدرت‌های جهانی ممکن است با پاس کشیدن از تعهد رفع تحریم‌ها در ازای تعهد تهران برای کاهش فعالیت‌های اتمی به مخاطره بیفتد.
علی اکبر صالحی گفت که حذف جامع و سریع همه تحریم‌ها که در این توافق ترسیم شده حتی با وجود این که ایران تمامی تعهداتش تحت این توافق را اجابت کرده هنوز تحقق نیافته است. صالحی در اظهاراتش در کنفرانس عمومی آژانس بین‌المللی انرژی اتمی از کشور خاصی نام نبرد، اما دیگر مقامات رسمی ایرانی ایالات متحده را مسوول این تاخیرهای مشهود در رفع تحریم‌های مالی می‌دانند.
صالحی با اعلام هشدار نسبت به این که این توافق ممکن است بر سر مساله تحریم‌ها به خطر بیافتد افزود: دوام توافق هسته‌ای به اجرای کامل و متقابل طرف دیگر بستگی دارد. تهران اعتراض می‌کند که تحریم‌های مالی بین‌المللی تحت توافق هسته‌ای به سرعت کافی برداشته نمی‌شوند.
حسن روحانی، رییس‌جمهور ایران این موضوع را هفته گذشته در مجمع عمومی سازمان ملل مطرح کرد. با این که موسسات مالی ایالات متحده تحت محدودیت‌های شدید به عنوان بخشی از تحریم‌های غیر مرتبط با هسته‌ای قرار دارند روحانی گفت که دیگر بانک‌ها در باره دریافت نشانه‌های سردرگم کننده وزارت خزانهداری ایالات متحده که باعث ایجاد تردیدهای زیادی در باره مشروعیت تجارت با تهران می‌شود شکایت می‌کنند.
وی گفت: از یک طرف آن‌ها (وزارت خزانهداری آمریکا) به آن‌ها می‌گویند شما در معامله با ایران در فعالیت‌های بانکی آزاد هستید در زمان دیگر آن‌ها با تهدیدهایی وارد این صحنه می‌شوند.

تایید «نهی» از ورود به انتخابات

به ایشان گفتم ورود شما به انتخابات به صلاح خودتان و کشور نیست



حالا سوء برداشت فی نفسه چیز مشکلی نیست. لکن وقتی که این منتهی بشود به بگو و مگو و بخصوص در این فضای مجازی و این یک چیزی بگوید، آن یک چیزی بگوید، مایه‌ی کدورت و دل چرکینتی برادران مؤمن از یکدیگر بشود انوقت این چیز بدی است. بنده‌ی حقیر که این همه اصرار دارم بر وحدت قلوب و حرکت در مسیر واحد و اتحاد نیروهای کشور، بخصوص نیروهای مؤمن و انقلابی، خدای نکرده یک چیزی آدم بگوید که مایه‌ی اختلاف بین نیروها بشود این را به خدا پناه می‌بریم. نباید این چیزها را مایه‌ی اختلاف قرار داد.

ایشان افزودند: خب بله، یک نفری، یک آقایی آمده پیش من، من هم به ملاحظه‌ی صلاح حال خود آن شخص و صلاح حال کشور به ایشان گفتم که شما در فلان قضیه شرکت نکنید. نگفتمتیم هم شرکت نکنید. گفتیم صلاح نمی‌دانیم ما شما شرکت کنید. این را گفتیم. خب یک چیز عادی است. انسان بایستی آن چیزی را که می‌بیند و می‌فهمد و فکر می‌کند که به نفع برادر مؤمن اش است باید به او بگوید دیگر. ما هم اوضاع کشور را خب، غالباً بیشتر از اغلب افراد آشنا هستیم. آدم‌ها هم، بخصوص آدم‌هایی که صدها جلسه با ما نشستند و برخاستند بیشتر و بهتر از دیگران می‌شناسیم.

رهبر انقلاب تأکید کرد: با ملاحظه‌ی حال مخاطب و اوضاع کشور به یک آقایی انسان توصیه می‌کند که آقا شما اگر توی این مقوله وارد شدید این دو قطبی در کشور ایجاد می‌شود. دو قطبی در کشور مضّر است به حال کشور.

من صلاح نمی‌دانم شما وارد شوید. ایشان افزودند: بله، این چیز خیلی مهمی که نیست. این یک چیز خیلی طبیعی است، خیلی ساده است. بله، ما این توصیه را به یکی از آقایان، به یکی از برادران کردیم. خب حالا این مایه‌ی اختلاف بشود بین برادران مؤمن، یکی بگوید فلانی گفته، یکی بگوید نگفته، یکی بگوید چرایش بلندگو نگفته؟ خب حالا این هم پشت بلندگو.

رهبر انقلاب در ادامه با بیان اینکه دشمنان هم که گوش خواباندند استفاده کنند تصریح کردند: ببینید، حواستان جمع باشد. خب به رادیوی «فردا» یا رادیوی «بی‌سی» چه ارتباطی دارد این قضیه؟ می‌پردازند، بحث می‌کنند، تحلیل می‌کنند، علت چیه، چرا گفتند، این چیست معنیاش؟ این معنایش این است که دشمن می‌خواهد استفاده کند. ما چه کار باید بکنیم؟ ما باید نقطه‌ی مقابل دشمن حرکت بکنیم.

حضور ایشان در انتخابات به ضرر کشور و خود اوست

آیت الله خامنه ای اظهار کردند: یعنی مطلب خیلی عادی است، همین طور که بنده عرض کردم. خب شما برادر مؤمن من هستی، یک چیز را مصلحت شما می‌دانم، می‌گویم به شما. این اشکالی که ندارد ظاهرًا چیز خوبی است. لازم هم هست شرعاً. لازم هم هست خیرخواهی. «النصيحة للمؤمنين» یا «لإلخوة المؤمنین» یا «لائمة المؤمنین» در همه‌ی صور. این یک چیزی خوبی است دیگر. انسان باید نصیحت کند. نصیحت یعنی خیرخواهی. من به جناب‌عالی که مثلاً آقای آ‌شیخ عبدالعالی اسمتان است من باب مثال علاقه‌مندم. می‌دانم شما اگر وارد این مقوله شدی به ضررت است. به ضرر کشور هم هست. به شما می‌گویم وارد نشو. نمی‌گویم هم وارد نشو. امر و نهی نیست. حالا بعضی گفتند آقا دستور دادند، امر کردند، نه، گفتیم صلاح نمی‌دانیم. من صلاح نمی‌دانم. این چیز خوبی است. این چیز بدی نیست.

رهبر انقلاب با بیان اینکه اینی هم که حالا بگویند که فلانی [رهبری] تحت تأثیر زید و عمرو و بکر و … است گفتند: نه، این حرف‌ها چیه؟ بنده از زید و عمرو و بکر و اینها هم بیشتر اطلاع دارم، هم انگیزه بیشتر دارم. آنچه که واقعا مصلحت باشد، آنچه که مصلحت بدانم بینی و بین‌الله، ما باید به خدا جواب بدهیم. یکی از دعا‌هایی که دامت‌ا باید امثال بنده، شما بکنیم این است، «وَابَسْمِعَتِلْما لِمَا تَسْأَلُنِي عَنْهُ» فردا از ما سؤال می‌کنند. چرا فلان چیز را گفتید، چرا نگفتید. از گفتید هم سؤال می‌کنند. فقط از گفتید نیست، چرا فلان کار را کردید، چرا نکردید. از نکردید هم سؤال می‌کنند.

ایشان تصریح کردند: بنابراین نه، ما این فقره‌ای که دیروز معنا کردیم ناظر به این قضیه اصلاً نبود. داشتیم حدیث را معنا می‌کردیم مثل اینکه امروز هم حدیث را معنا می‌کنیم. آن قضیه هم همینطور است که عرض کردیم. بین برادران مؤمن اختلاف سر این چیزها هیچ مصلحت نیست. شما یک چیزی بگویید، آن یک چیزی بگوید. آن یک چیزی بگوید. یک نفر سومی هم منتظر باشد، به مجردی که شما با هم دعوا کردید، او بیاید از میانه سود خودش را ببرد؛ برادر د ببرد. اینها را باید مراقب بود. امروز کشور به اتحاد نیروها احتیاج دارد. بخصوص نیروهای مؤمن. نیروهای پای کار. سعی کنند از این چیزها اختلاف بوجود نیاورند.

سوژه روز

لایحه رسانه های همگانی آینده خوبی را برای روزنامه نگاران در پی ندارد



لایحه رسانه های همگانی یکی از موضوعات مورد بحث این روزها در میان اهالی رسانه و حقوقدان هاست. لایحه ای که دولت آن را چندی قبل و پیش از ارائه به مجلس در اختیار همگان قرار داد تا نظرانشان را اعلام کنند. یک وکیل دادگستری معتقد است: هدف لایحه رسانه‌های همگانی این است که یک نوع مطبوعات کاملاً دولتی و ایزوله شده را تعریف و حمایت کند و عملاً مطبوعات را به سمت دنیای مجازی و دیجیتالی بکشاند.

نعمت احمدی در گفت‌وگو با ایسنا، گفت: در دوره و زمانه‌ای که مطبوعات شنیداری و دیجیتالی جای مطبوعات مکتوب را گرفته‌اند و مدیر مسوول و سردبیر و دبیر سرویس و عکاس معنای سنتی خود را از دست می‌دهد، چگونه است که ما هر روز یک بندی را به پای مطبوعات می‌بندیم و عملاً جامعه و مردم را به سمت هیچ سوق می‌دهیم.

وی ادامه داد: با نگاه به مواد طولانی لایحه نظام جامع رسانه های همگانی متوجه می‌شویم که عملاً می‌خواهند محدودیت را نسبت به مطبوعات مکتوب دارای شناسنامه به وجود آورند و آنقدر محدود کنند تا عملاً هر فرد بیاید برای خود کانال یا سایتی درست کند. این وکیل دادگستری تصریح کرد: هدف لایحه مذکور این است که یک نوع مطبوعات کاملاً دولتی و ایزوله شده را تعریف و حمایت کند و عملاً مطبوعات را به سمت دنیای مجازی و دیجیتالی بکشاند. وی در ادامه چنین بیان کرد: در سال ۷۸ زمانی که با روزنامه سلام برخورد شد و حادثه ۱۸ تیر رخ داد عملاً می‌خواستند قانون مطبوعات و آزادی مطبوعات را از بین ببرند. بعد از برخورد با سلام هم دیدیم که مطبوعات متعددی شکل گرفت و سرانجام مجبور شدند قانون مطبوعات را پیش ببرند.



در پی برداشت های نادرستی که از اظهارات دبیر مجمع مصلحت نظام، به مناسبت هفته دفاع مقدس و همچنین گمانه زنی‌ها درخصوص شرکت وی در انتخابات ریاست جمهوری، روابط عمومی دبیر خانه مجمع تشخیص مصلحت نظام اطلاعیه ای صادر کرده و توضیحاتی ارائه داده است. در اطلاعیه روابط عمومی دبیر خانه مجمع تشخیص مصلحت نظام با اشاره به اینکه دکتر رضایی با اصرار بسیاری از رزمندگان و فرماندهان دفاع مقدس، احساس وظیفه کرده‌ویس از سال‌ها به باوگویی تاریخ شفاهی جنگ پرداخته‌اند، آمده است: برخی، «وقفه شش ماهه» در جنگ پس از آزادی خرمشهر و اتمام حجت با دشمن را به «توقف در جنگ» و «عدم ورود به خاک عراق» تفسیر کرده‌اند. در

حالیکه نظر دکتر رضایی که در مصاحبه مطرح شده این است که: اگر یک وقفه شش ماهه در جنگ می‌دادیم و بعد از عدم پذیرش شرایط ایران از سوی عراق (که قطعاً عراق تمکین نمی‌کرد) وارد خاک عراق می‌شدیم بهتر بود. بدیهی است هر برداشت و تفسیری غیر از این، نادرست می‌باشد. گفتنی است رضایی در مصاحبه تلویزیونی چند شب پیش گفته بود: در دفاع مقدس بعد از آزادی خرمشهر می‌توانستیم وقفه شش، هفت ماهه بدهیم و وارد خاک عراق نشویم. اعلام هم می‌کردیم که اگر دولت عراق خواسته‌های ما را عمل نکند ما وارد عراق می‌شویم. حتماً او به ما پاسخ نمی‌داد. اما خود ما بدون اینکه چنین سند تاریخی ایجاد کنیم، سرمان را انداختیم پایین و از مرز عبور کردیم. شاید از بی‌تجربه بودن ما بود. اگر دوباره آن فرصت تکرار می‌شد حتما در سر مرز جنگ را متوقف می‌کردیم و خواسته‌های خودمان را در مورد قرارداد الجزیر و خسار اتمان مطرح می‌کردیم. این شاید تأثیری از نظر عملی نداشت اما از نظر سیاسی و سندی به درد امروز ما می‌خورد.